Usr: supervisor

MUNICIPIO DE VETAGRANDE

ESTADO DE ZACATECAS
Estado de Situacion Financiera

Al 30/sep./2022

Fecha y | 10/nov./2022

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 02:30 p. m.
2022 2021 2022 2021
ACTIVO PASIVO
ACTIVO CIRCULANTE $8.347,135.86 $1.866.,528.06 PASIVO CIRCULANTE $1.174,352.32 $1.303,329.23

EFECTIVO Y EQUIVALENTES
BANCOS/TESORERIA
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
PRESTAMOS OTORGADOS A CORTO PLAZO
OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS
ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICION DE BIENES Y |
ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PUBLICAS A CORTO |

Total de Activos Circulantes

—ACTIVO NO CIRCULANTE
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN P
TERRENOS
EDIFICIOS NO HABITACIONALES
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PU
BIENES MUEBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE
EQUIPO DE DEFENSA 'Y SEGURIDAD
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS INTANGIBLES
SOFTWARE
DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION ACUMULADA DE BIE|
DEPRECIACION ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

$7,350,195.56
$7,350,195.56
$523,663.52
$56,700.00
$466,963.52
$473,276.78
$382,000.22
$91,276.56
$8,347,135.86

$30,854,712.85
$26,687,110.79
$13,523,923.50
$9,825,994.80
$3,337,192.49
$4,220,322.52
$760,274.77
$28,240.54
$2,000.00
$2,591,000.00
$5.00
$838,802.21
$21,302.40
$21,302.40
-$74,022.86
-$74,022.86
$30,854,712.85

$39,201,848.71 I

$1,378,160.22
$1,378,160.22
$488,297.83
$0.00
$488,297.83
$70.01

$70.00

$0.01
$1,866,528.06

$27.077.038.07
$23,349,918.30
$13,523,923.50
$9,825,994.80
$0.00
$3,779,840.23
$633,941.48
$28,240.54
$2,000.00
$2,281,000.00
$5.00
$834,653.21
$21,302.40
$21,302.40
-$74,022.86
-$74,022.86
$27,077,038.07

$28,943,566.13 I

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO
PROVEEDORES POR PAGAR A CORTO PLAZO
TRANSFERENCIAS OTORGADAS POR PAGAR A CORTO PLAZC
RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PL,
OTRAS CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

Total de Pasivos Circulantes

PASIVO NO CIRCULANTE

Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
__HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
CAMBIOS EN POLITICAS CONTABLES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA H;
Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

$1,174,352.32
$9,596.91
$974,466.41
$9,106.00
$173,186.00
$7,997.00
$1,174,352.32

$0.00

$1,174,352.32 I

$1,303,329.23
$135,809.70
$798,337.56
$0.00
$181,231.03
$187,950.94
$1,303,329.23

$0.00

$1,303,329.23 I

$0.00

$38.027,496.39
$10,388,246.49
$12,887,207.05
$14,752,042.85
$14,752,042.85

$0.00

$38,027,496.39 I

$0.00
$27.640.236.90
-$1,447,109.96
$14,335,304.01
$14,752,042.85
$14,752,042.85

$0.00

$27,640,236.90 I

$39,201,848.71 I

$28,943,566.13 I




MUNICIPIO DE VETAGRANDE
ESTADO DE ZACATECAS
Estado de Situacion Financiera

Usr: supervisor

Al 30/sep.l2022 Fecha y | 10/nov./2022
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 02:30 p. m.
2022 2021
CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

VALORES $0.00 $0.00

EMISION DE OBLIGACIONES $0.00 $0.00

AVALES Y GARANTIAS $0.00 $0.00

JUICIOS $0.00 $0.00

INVERSION MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACION DE
BIENES EN CONCESIONADOS O EN COMODATO
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MUNICIPIO DE VETAGRANDE
ESTADO DE ZACATECAS
Estado de Situacion Financiera

Fecha y | 10/nov./2022

Usr: supervisor Al 30/sep./2022
Rep: rptEstadoSituacionFinanciera_ant (Cifras en Pesos) hora de Impresion| 02:30 p. m.
2022 2021

CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS
LEY DE INGRESOS

LEY DE INGRESOS ESTIMADA $43,540,763.00 $44,314,896.00
LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $18,160,330.06 $287,278.54
MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA $5,191,973.00 -$6,277,349.01
LEY DE INGRESOS DEVENGADA $30,572,405.94 $37,750,268.45
LEY DE INGRESOS RECAUDADA $30,572,405.94 $36,520,268.45
PRESUPUESTO DE EGRESOS

PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $43,540,763.00 $45,341,552.19
PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $12,755,767.62 $5.96
MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $5,191,973.00 -$6,277,349.01
PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $35,976,968.38 $39,064,197.22
PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $24,289,834.23 $39,064,197.21
PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $23,313,283.30 $38,458,049.96

PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $23,307,682.90 $38,130,049.96



